ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VĂN YÊN

Số:        /UBND-VP

V/v cung cấp số liệu đánh giá,

xếp loại đơn vị hành chính cấp

xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Văn Yên, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

              - Công an phường;

    - Các bộ phận, công chức chuyên môn UBND phường.

Thực hiện Công văn số 278/UBND-NV ngày 07/02/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phồ Hà Tĩnh v/v phân loại ĐVHC cấp huyện, cấp xã; để phục vụ

việc tự đánh giá, xếp loại và lập hồ sơ đề nghị phân loại đơn vị hành chính cấp

xã, UBND phường giao cơ quan, đơn vị, các bộ phận, công chức chuyên môn

căn cứ quy định phân loại và cách tính điểm phân loại đơn vị hành chính xã,

phường quy định tại Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại

đơn vị hành chính; Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 29/12/2022 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số

1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về

tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính để đối chiếu

tiêu chuẩn, tính điểm đảm bảm đúng quy định, cụ thể như sau (có Biểu kèm

theo):

1. Báo cáo thực trạng và đánh giá điểm mục: quy mô dân số (1), phường

thuộc miền núi (4b), tỷ lệ người dân tộc thiểu số (4d), đồng chí Trần Thị Hoa,

Lê Thị Huyền Trang, công chức Văn phòng Thống kê.

2. Báo cáo thực trạng và đánh giá điểm mục: diện tích tự nhiên (2), đồng

chí Phan Thị Như Ngọc, công chức Địa chính Xây dựng.

3. Báo cáo thực trạng và đánh giá điểm mục: cân đối thu chi ngân sách

(3a), đồng chí Nguyễn Thị Hiền, công chức Tài chính Kế toán.

4. Báo cáo thực trạng và đánh giá điểm mục: tỷ lệ lao động phi nông

nghiêp (3b), tỷ lệ hộ nghèo theo chuẩn đa chiều (3đ), đồng chí Lê Thị Việt, công

chức Văn hóa Xã hội.

5. Báo cáo thực trạng và đánh giá điểm mục: đạt tiêu chí quốc gia về y tế

(3c), tỷ lệ hộ dân cư được dùng nước sạch (3d), đồng chí Hoàng Thị Dung,

Trưởng trạm Y tế.

6. Báo cáo thực trạng và đánh giá điểm mục: tỷ lệ dân số tạm trú quy đổi

so với dân trú thường trú (4a), đồng chí Nguyễn Ngọc Anh, Trưởng Công an.

2

7. Báo cáo thực trạng và đánh giá điểm mục: phường thuộc khu An toàn

khu (4c), đồng chí Lê Hữu Đức, CHT Quân sự.

8. Báo cáo thực trạng và đánh giá điểm mục: Có di tích quốc gia đặc biệt

hoặc di sản được UNSECO công nhận (4đ), đồng chí Trần Thị Tuyết, công

chức Văn hóa Xã hội.

Báo cáo kết quả gửi về Văn phòng thống kê (qua đồng chí Lê Thị Huyền

Trang) để tổng hợp trình cấp trên thẩm định trước ngày 14/02/2025.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đồng chí triển khai thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy; TT Hội đồng nhân dân;

- Chủ tịch, PCT UBND;

- Lưu VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Huy Sơn

3

     ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VĂN YÊN

    DỰ KIẾN PHÂN LOẠI ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH

PHƯỜNG VĂN YÊN

         Biểu số 1B/X

STT Tiêu chuẩn ĐVT
Thực

trạng

Đánh

giá

điểm

Ghi chú

1 Quy mô dân số người

2 Diện tích tự nhiên km2

3 Trình độ phát triển KT-XH

a Cân đối thu chi ngân sách

-
Trong đó: Thu ngân sách hưởng

theo phân cấp (I)
Tr.đ

  Tổng thu ngân sách của các

xã sắp xếp được tính bình

quân 3
năm (2022,2023,2024).

- Tổng chi ngân sách (II) Tr.đ
  Tổng chi ngân sách của các xã

sắp xếp được tính bình quân 3

năm (2022,2023,2024).

 Tỷ lệ thu ngân sách hưởng theo
phân cấp/Tổng chi ngân sách %

Tỷ lệ thu, chi = (I)/(II)*100

b Tỷ lệ lao động phi nông nghiệp %
  Xác định theo phụ lục Nghị

quyết 1211

c Đạt tiêu chí quốc gia về y tế Phường

d
Tỷ lệ hộ dân cư được dùng nước
sạch %

đ
Tỷ lệ hộ nghèo theo chuẩn nghèo
đa chiều %

4 Các yếu tố đặc thù

a
Tỷ lệ dân số tạm trú quy đổi so
với dân số thường trú %

 Trong đó: - Dân số thường trú người

 - Dân số tạm trú quy đổi người

b Phường thuộc miền núi Phường

c Phường thuộc An toàn khu Phường

d Tỷ lệ người dân tộc thiểu số %

đ
Có di tích quốc gia đặc biệt hoặc
di sản được UNESCO công nhận Phường

Tổng điểm (1+2+3+4)

Tổng điểm đạt được .......................................điểm.

Đề nghị xếp loại: …………………………………

Người lập biểu Văn Yên, ngày…..tháng 02 năm 2025

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

4

		2025-02-09T18:02:32+0700

		2025-02-10T09:22:24+0700

		2025-02-10T09:23:11+0700

		2025-02-10T09:23:12+0700